
Decreto n. 09684(87).02.10.2020 

Rep albo on line n. 09685(295).02.10.2020 
Ufficio Affari generali  

Responsabile Silvia Misseri  

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

  Pag. 1 di 2 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Centro di Responsabilità) 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 05973.I.2.02.07.2019, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 04047(308) 
I.3.18.11.13; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il dott. Giulio 
Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1° luglio 2020 
per la durata di anni tre;  

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” di seguito “Codice”; 

 

CONSIDERATO  che la Scuola ha attivato nella propria community tutte le misure volte al contenimento del 

contagio da COVID – 19, sia mediante la messa a disposizione dei dispositivi di protezione individuale e 

somministrazione di informazione costante e aggiornata delle buone pratiche da osservare, sia mediante 

l’avvio del procedimento di adesione ad apposita convenzione con la ASL territorialmente competente per 

l’effettuazione di test sierologici rapidi che consentano di identificare tempestivamente, all’interno della propria 

realtà, eventuali casi positivi su cui intervenire prontamente per il contenimento del contagio. 

DATO ATTO che la Scuola, alla data di redazione del presente provvedimento, sta portando avanti un dialogo 

con la ASL di competenza per la stipula di una convenzione avente ad oggetto l’effettuazione di analisi di 

laboratorio connesse all’emergenza COVID 19 a favore della community della Scuola (allievi, docenti, 

ricercatori e personale tecnico amministrativo) nelle more del perfezionamento di tale convenzione, si rende 

necessario ed urgente, a garanzia della tempestiva individuazione di eventuali casi positivi, individuare un 

laboratorio di analisi qualificato che garantisca l’effettuazione delle analisi di laboratorio medesime  

DATO ATTO che con lettera di invito la Scuola IMT, nell’ambito della procedura di affidamento ex art 36, 

comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, CIG- 
Z372E25DBF,  ha provveduto a richiedere al Laboratorio LAMM srl, a mezzo piattaforma START, l’offerta per la 

realizzazione del servizio di analisi di laboratorio connessi all’emergenza COVID 19 a favore della community 
della Scuola medesima; 

 
DATO ATTO che, entro il termine consentito, il laboratorio LAMM srl ha provveduto a presentare offerta per il 

servizio in questione rendendosi disponibile al medesimo a fronte di un importo offerto così dettagliato:  

- Test sierologici - prezzo unitario €45,00 esente iva; 
- Tamponi per chi effettua anche il test sierologico - prezzo unitario €50,00 esente iva; 

- Tamponi per chi non effettua il test sierologico – prezzo unitario €78,00 esente iva; 
 

DATO ATTO che l’affidamento del servizio in questione è, per sua natura, urgente ed indefferibile, in quanto 

preordinato alla tutela della salute della community ovvero al contenimento dell’eventuale contagio da COVID 
19;  
 

RITENUTA l’offerta presentata dal LAMM srl congrua e rispondente alle esigenze della Scuola cosi come 
formulate nella lettera di richiesta offerta; 
 

DATO ATTO che sono in corso i controlli sui requisiti di ordine generale a carico della LAMM srl e che quelli 
esitati alla data di sottoscrizione del presente atto risultano positivi; 
 

VISTA la disponibilità sui Capitoli di Bilancio 2020 CA.04.46.08.01.07 - Altri interventi a favore di studenti 
CA.04.41.07.08 - Altre spese per servizi generali, per la gestione del contratto oggetto della presente 
procedura; 

Prot. n. 0009685 del 02/10/2020 - [UOR: SI000001 - Classif. I/7]



Decreto n. 09684(87).02.10.2020 

Rep albo on line n. 09685(295).02.10.2020 
Ufficio Affari generali  

Responsabile Silvia Misseri  

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

  Pag. 2 di 2 

 

Tutto ciò premesso, il Direttore Amministrativo  

DECRETA 

1. Di affidare, in via d’urgenza,  alla LAMM srl il servizio di analisi di laboratorio connessi all’emergenza 

COVID 19 a favore della community della Scuola, CIG Z372E25DBF a fronte di una spesa massima 

pari a € 8000,00 esente iva; 

2. Di autorizzare la spesa sui Capitoli di Bilancio 2020:  

  - CA.04.46.08.01.07 - Altri interventi a favore di studenti per €5000,00;   

  - CA.04.41.07.08 - Altre spese per servizi generali per €3000,00; 

3. di disporre la comunicazione ai sensi dell’art. 76 del d.lgs. 50/2016;  

4. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” e sul sistema START, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

Lucca,    (data della firma digitale)         

(F.to) Dott. Giulio Bolzonetti 

Direttore amministrativo                  

 


